
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

SEXTA-FEIRA 
23 DE MAIO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.431 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

CÂMARAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015 2014 A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público que realizará lici-
tação tipo MENOR PREÇO GLOBAL, na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014 - Copel, destinado à Contratação 
de empresa especializada na Prestação de Serviços de Fornecimento de VALE COMBUSTIVEL em papel e Gerenciamento do 
Abastecimento de Combustíveis de Veículos prestados por postos credenciados, por meio da implantação e operação de um 
sistema informatizado e integrado com a utilização de CARTÃO DE PAGAMENTO MAGNÉTICO e disponibilização de Rede 
Credenciada de Postos de Combustível, compreendendo a distribuição de etanol, gasolina comum, diesel e biodiesel, para 
veículos automotores e equipamentos da frota do município de Amélia Rodrigues/BA, no dia 06 de junho de 2014, às 09h00min. 
Divulgação dos outros atos-Diário O cial-site: .améliarodrigues.io.org.br. Maiores informaç es tel.: 5  242-4615/462 . 
Email: setorcompras.pmar gmail.com. Valor R  101, 0 cento e um reais e setenta centavos , Amélia Rodrigues, 22 de maio de 
2014. José Carlos Pereira do Carmo - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014 PA nº114/2014 - Objeto: Aquisição de 20 veículos de passeio zero M, 0 ca-
minhonetes cabine dupla zero KM, 01veículo utilitário tipo furgão e 02 motos. Abertura: 06/06/2014, 09hsn.Informação: sede da 
Prefeitura  ou 0  614- 114 - Giltamar Pereira Tavares  Pregoeiro - Barreiras BA , 22/05/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que está disponível na sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 00  
Centro  Cardeal da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: TOMADA DE PREÇO 001/2014-TP, Objeto: E ecução de Serviço 
de Urbanização da Praça Nova Pastora no Município de Cardeal da Silva. Data de Abertura do Certame: 09 de Junho de 2014. 
Outras informaç es poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação na sede da Prefeitura, no endereço acima citado. Cardeal 
da Silva, 22 de maio de 2014. Márcia Regina Fernandes Beserra de Vasconcelos  Presidente da Comissão.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que está disponível na sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 00  
Centro  Cardeal da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: TOMADA DE PREÇO 002/2014-TP, Objeto: E ecução de Serviço 
de Urbanização do Balneário da Mineral no Município de Cardeal da Silva. Data de Abertura do Certame: 11 de Junho de 2014. 
Outras informaç es poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação na sede da Prefeitura, no endereço acima citado. Cardeal 
da Silva, 22 de maio de 2014. Márcia Regina Fernandes Beserra de Vasconcelos  Presidente da Comissão.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 003/2014 A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, 
através da Comissão Permanente de Licitação torna público que está disponível na sede da administração localizada na Praça 
Divina Pastora, 00  Centro  Cardeal da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: TOMADA DE PREÇO 00 /2014-TP, Objeto: 
E ecução de Serviço de Modernização do Estádio de Futebol com Implantação de Gramado e Instalação de Sistema de Drenagem 
no Município de Cardeal da Silva. Data de Abertura do Certame: 1  de Junho de 2014. Outras informaç es poderão ser obtidas 
com a Comissão de Licitação na sede da Prefeitura, no endereço acima citado. Cardeal da Silva, 22 de maio de 2014. Márcia 
Regina Fernandes Beserra de Vasconcelos  Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 474/2014/13D PA Nº 10 9/DLC/2014. Repartição Interessada: Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para drenagem pluvial das ruas Calamar, Sumaré 
e Inácio de Loiola, no bairro Conceição. Contratada: 5M Construç es E Comércio-Ltda-ME. Valor Estimado: R  9 4.610,4  
novecentos e setenta e quatro mil seiscentos e dez reais e quarenta e oito centavos . Amparo Legal: art. 24. I, da Lei Federal 

nº .666/9 . Considerando o parecer /DLC/2014 da Procuradoria Geral do Município, rati co a Dispensa De Licitação para o 
objeto acima mencionado. Feira de Santana, 20/05/2014. José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.
TOMADA DE PREÇO Nº 072/2014 Licitação 265/2014Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação da rua Pitombeira no bairro Campo Limpo. Tipo: menor preço. Data: 09/06/2014 às 14h 0. Local: Salão de 
Licitaç es. Edital: .feiradesantana.ba.gov.br. Informaç es no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: 5 602 45/ 19. FSA, 
2 /05/2014. Josilene da Silva Araújo  Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 006/2014 Sessão  dia 16/06/2014 às 10:00 hs, na Sala da 
Comissão, na Rua Ernesto Geisel, nº. 4 , Centro, Gloria, tel. 5  656-21 9. Objeto  Contratação de empresa especializada 
para a prestação de Serviço de Revitalização do Balneário Canto das Aguas - Construção do Píer e 2 Quiosques Artesanais no 
Município de Gl ria  BA - Valor do Edital - R  50,00 Cinq enta reais . Gl ria, 22 de maio de 2014. A Comissão. Publique-se. 
Mario Roberto Batista Barros de Freitas  Presidente da Comissão de Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014 Sessão  dia 16/06/2014 às 12:00 hs, na Sala da 
Comissão, na Rua Ernesto Geisel, nº. 4 , Centro, Gloria, tel. 5  656-21 9. Objeto  Contratação de empresa especializada 
para a prestação de Serviço de Reforma e Ampliação do Estádio de Gl ria no Município de Gl ria  BA - Valor do Edital - R  50,00 
Cinq enta reais . Gl ria, 22 de maio de 2014. A Comissão. Publique-se. Mario Roberto Batista Barros de Freitas  Presidente 

da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
TERMO DE RETIFICAÇÃO – RESUMO CONTRATUAL TP 015/14  Onde se lê: UNIDADE ORÇAMEN-
TÁRIA: 09, Leia-se: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02, Guanambi-BA, 22 de maio de 2014, CHARLES FERNANDES SILVEIRA 
SANTANA, PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA – TOMADA DE PREÇOS 007/2014 A Presi-
dente da Comissão do MUNIC PIO DE IREC -BA, no uso de suas atribuiç es torna público, para conhecimento de todos que a 
licitação na modalidade Tomada de Preços 00 /2014 objetivando Contratação de Empresa especializada para obra de engenharia 
para Construção de 01 uma  Quadra Poliesportiva Coberta com vestiários na Escola Municipal Ant nio Carlos Magalhães neste 
Município conforme TC/PAC  nº200615/2011, Tipo Menor Preço Global, foi declarada DESERTA. Nova data de Abertura em 09 
de Junho de 2014 às 14: 0 hs. Sessão no Setor de Licitaç es, sito à Praça Teot nio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/
BA Info. das 0 :00 as 12:00 através do telefone 4  641 11  ou no Setor de Licitaç es. 22/05/2014. Maísa Neto de Oliveira/
Presidente da Comissão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014 EMPREITADA 
POR PREÇO GLOBAL Objeto: Construção de 01 uma  Unidade de Farmácia Básica no município de Itamari BA. Valor global: R  
100.000,00 cem mil reais . Abertura e julgamento: 1 h do dia 10 de junho de 2014. Local: Rua Juvenal Costa, Alto da Independência. 
Itamari BA. Informaç es complementares: Edital e ane os poderão ser adquiridos no prédio de da Prefeitura Municipal de Itamari, 
fone  5 2 10 0. Itamari, 2  de maio de 2014. David Fonseca da Pai ão. Presidente da Comissão. Permanente de Licitaç es

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014  Sessão - dia 11/06//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão, na Rua Senador 
Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto Contratação de empresa especializada para a Implantação da Sinalização Turística, 1ª Etapa 
no Município de Jacobina- BA. Informaç es com a Comissão Permanente de Licitaç es, das :00 às 14:00 ou pelo tel. 4  621-
2590. Vanuza de Freitas Freire Lopes - Presidente Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 33/2014 A CPL da PM de Maracás realizará Tomada de Preço Nº /14, no dia 
10/06/14 às 0 :40h, para contratação de empresa para pavimentação asfáltica com drenagem na Av. Brasília, conforme convênio 
nº 0 1/14. Edital a disposição na sede. T: 5 -2121.
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 34/2014 A CPL da PM de Maracás - Ba, realizará licitação na modalidade 
Tomada de Preço Nº 4/2014, no dia 10/06/14 às 10:00h, para Contratação de empresa para implantação de uma Unidade de 
Britagem, conforme convênio nº 004/201  - Programa PRISMA/E ploração Mineral Comunitária. Edital a disposição na sede. 
T: 5 -2121 , ao preço de R 100,00 - LUIS C. ROCHA Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014 Tipo: Menor Preço Por Item. Objetivo: 
registrar preços para futura contratação de empresa para fornecimento de equipamentos odontologicos. Abertura: 05/06/2014, 
0 hs. Edital: sala de licitaç es. Alan Rodrigues Pereira  Pregoeiro O cial
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2014 Tipo: Menor Preço Por Item. Objetivo: 
registrar preços para futura contratação de empresa para fornecimento de máquinas de costura. Abertura: 06/06/2014, às 0 :00hs. 
Edital: sala de licitaç es. Alan Rodrigues Pereira  Pregoeiro O cial
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2014 Tipo: Menor Preço Por Item. Objetivo: 
registrar preços para futura contratação de empresa para fornecimento pão e leite. Abertura: 06/06/2014, às 09hs: 0min. Local / 
Edital / Informaç es: sala de licitaç es, na sede da prefeitura, av. petrobrás, n . 25 , bairro - centro, de segunda-feira à se ta-feira 
das 0 :00h às 11:00h. Alan Rodrigues Pereira  Pregoeiro O cial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014  A CPL de Pindaí- BA, com fulcro Lei N.º 
.666/9  e alteraç es posteriores, torna público que está aberta, a seguinte Licitação: T de P n.º 00 /2014. OBJETO  E ecução 

de obra de construção da Praça do Chafariz convênio n.º 061/14  e pavimentação em paralelepípedos das Ruas do Chafariz e 
Jer nimo Borges, neste município Convênio n.º 062/14 , conforme Edital que  poderá ser adquirido mediante o pagamento de 
R  50,00 cinquenta reais . Data: 09 de junho de 2014, ás 10:00 horas. Valdeci Dalmora dos Santos  Presidente da CPL/PMP. 
Pindaí- BA, 20 de maio de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO
REPUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2014 PROC. Nº 0 /2014- Data: 05/06/2014. Horário: 
0 : 0 hs. Local: Prédio da Prefeitura, situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço por Lote Objeto: 
Aquisição de Material para O cina, Limpeza, Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha para o CAPS. Informaç es:  4 0-
2255. Rio do Antonio, 22 de maio de 2014. Alessandra Borges Rocha Prates  Pregoeira
RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014 – PROC. Nº 100/2014 No Aviso de Licitação TP 
nº 00 /2014, publicado dia 22-05-2014, onde se lê: PAC2 20 99 /2014, leia-se PAC2 0 99 /2014, Prefeitura Municipal de Rio 
do Antonio - Ba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
TOMADA DE PREÇOS Nº 008-14.2TP Homologatório e Adjudicatório. Homologo e Adjudico o presente procedi-
mento consubstanciado através da Licitação. Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº.00 -14.2TP, menor preço global, rati cando 
todos os atos praticados pela Comissão Setorial Permanente de Licitação  COSEL/SEINF, na forma do inciso 6º, Artigo 4  
da Lei .666/9 , que conclui como vencedora a empresa: ASL CONSTRUÇ ES E SERVIÇOS LTDA - ME pelo valor global de 
R 210. 61, 0 duzentos e dez mil oitocentos e sessenta e um reais e setenta centavos . Para que a Homologação nele referida, 
produza seus efeitos jurídicos e legais. São Francisco do Conde, 22/05/2014, Rilza Valentim - Prefeita Municipal.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
EXTRATO DE CONTRATO N° 100/2014  CONTRATATANTE: PM de Sapeaçu/BA. CONTRATADA: SOMAZA SOUZA 
MOREIRA ENGENHARIA LTDA ME. CNPJ .52 .95 /0001-0 . OBJETO: contratação de empresa de engenharia para requali-
cação do terminal rodoviário de Sapeaçu - Bahia. Valor R  596. 1,42 quinhentos e noventa e seis mil setecentos e setenta e 

um reais e quarenta e dois centavos . PER ODO: 09 meses. Jonival Lucas da S. Júnior - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Pregão Presencial Nº01 /2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Tei eira de Freitas/BA. 
Contratada: ITA  UNIBANCO S/ACNPJ:60. 01.190/0001-04, referente ao lote único. Objeto: Contratação de instituição nanceira 
em caráter de e clusividade para processar pagamento de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, pens es e similares 
dos servidores da Administração Pública de Tei eira de Freitas/BA, pagamentos a fornecedores e prestadores de serviços, e sem 
caráter de e clusividade, a concessão aos servidores públicos empréstimos em consignação. Foro da Comarca de Tei eira de 
Freitas/BA, 21/05/2014. Dr. João Bosco Bittencourt  Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2014 Tipo Menor Preço Global - Cujo objeto é a Aquisição de combustível, para 
abastecimento da frota de veículos lotados na C mara Municipal de Brotas de Macaúbas, a ser realizado no dia 0 /06/2014, às 
10h00min dez horas , na Sala do Departamento de Compras e Licitaç es da Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas,,Edital 
e informaç es na sede da Prefeitura Municipal.  644-24 /2152/215 . Brotas de Macaúbas - Ba, 22 de maio de 2014  Val-
denice Pereira Barbosa de Oliveira -Pregoeira O cial.


		2014-05-23T09:30:42-0300




